
5781 An m. til § 14: Indenrigsministeriet, 5782 

Til 264. For at sikre en effektiv Bevogtning af de store Værdier i Bygninger, 
Varer og Materiel, der er efterladt af den tyske Værnemagt paa en Række tidligere tyske 
Flyvepladser, og forøvrigt at fungere som Indenrigsministeriets stedlige Repræsentanter 
paa Flyvepladserne, har Indenrigsministeriet foranlediget indsat militære Kommandant- 
skaber paa disse Flyvepladser. 

De med disse Kommandantskabers Virksomhed forbundne Udgifter til Medhjælp, 
Kontorhold, Befordring, Etablering af Afspærringer m. m. anslaar man til 150 000 Kr., 
hvilket Beløb herved søges bevilget. 

Til 265. Administrationen af Skødeklausulejendommene vil ogsaa medføre andre 
Udgifter. Saaledes har man paa enkelte Flyvepladser maattet have en større Arbejdsstyrke 
til at holde Pumpeværker m. m. i Gang, men ogsaa til andre Formaal vedrørende Skøde- 
klausulejendommene 홢 navnlig indenfor Flyvepladsernes Omraade 홢 maa det antages, 
a t  yderligere Udgifter maa afholdes. 

Man skønner, at der hertil vil medgaa et Beløb af 500 000 Kr., hvilket Beløb søges 
bevilget. 

Til 266. Ved Skrivelser af henholdsvis 21. Juni 1945 (Aktstykke Nr. 42) og 27. 
Juni 1945 har Folketingets og Landstingets Finansudvalg givet Tilslutning til, at der 홢 
foreløbig indenfor et Beløb af 20 Mill. Kr. 홢 til Dækning af tyske Restancer udbetales 
Personer, hvis faste Ejendomme har været benyttet af den tyske Værnemagt eller denne 
tilsluttede Organisationer, Vederlag for denne Benyttelse. 

Da det paa nærværende Tidspunkt ikke er muligt med større Nøjagtighed at skønne 
over, i hvilket Omfang de her omhandlede Beløb vil komme til Udbetaling i indeværende 
Finansaar, og da det er udelukket, at hele Beløbet bliver forbrugt, søger man herved et 

;;a Beløb af 5 Mill. Kr. bevilget. 

Til 267. Ved Skrivelser af 12. December 1945 (Folketingets Finansudvalgs Akt- 
stykke Nr. 126) har Finansudvalgene givet Tilslutning til, at der efter nærmere angivne 
Retningslinier foreløbig indenfor et Beløb af 50 Mill. Kr. ydes Godtgørelse for Beskadigelse 
af fast Ejendom foraarsaget ved den tyske Værnemagts og denne tilsluttede Organisationers 
Raaden over saadan Ejendom. 

Da det paa nærværende Tidspunkt ikke er muligt med større Nøjagtighed at skønne 
over, i hvilket Omfang de her omhandlede Beløb vil komme til Udbetaling i indeværende 
Finansaar, og da Tilslutningen først er meddelt paa et sent Tidspunkt indenfor Finansaaret, 
søger man herved foreløbig kun et Beløb af 1 Mill. Kr. bevilget. 

Til 268. Folketingets Finansudvalg har i Skrivelse af 13. September 1945 (Akt- 
stykke Nr. 251) givet sin Tilslutning til, at der paa forventet Efterbevilling ved Lov om 
Tillægsbevilling for Finansaaret 1945-46 under Konto for allieret Indkvartering afholdes 
et Beløb af ca. 750 000 Kr. til Dækning af den Del af Udgifterne ved ca. 30 000 amerikanske 
Soldaters Ferieophold her i Landet, som ikke dækkes af det Beløb, 25 Dollars, som af den 
enkelte Soldat betales for Deltagelse i Ferieopholdet. 

Da det maa anses for hensigtsmæssigt at opføre dette Beløb paa en særlig Konto 
søges her bevilget 750 000 Kr. 

Til 269. I Skrivelse af 30. Januar 1946 har Folketingets Finansudvalg meddelt 
Tilslutning til, at Repræsentationstillæggene til Overpræsidenten i København samt Amt- 
mændene over Københavns, Odense og Aabenraa-Sønderborg Amter med Virkning fra 1. 
April 1945 forhøjes til 6600 Ke. aarlig og til de øvrige Amtmænd til 5400 Kr. aarlig fra 
henholdsvis 4800 Kr. og 3600 Kr. aarlig. 

Til 270. Fra. Frederiksborg Amt har man modtaget Andragende om, at en af 
Frederiksborg Amtsraad m. fl. paa Amtets Centralsygehus i Hillerød oprettet Tuberkulose- 
afdeling fra den 1. Oktober 1945 at regne maa blive anerkendt som berettiget til Stats- 
tilskud efter Reglerne i § 12 i Lov Nr. 66 af 29. Marts 1924 om Statsstøtte til tuberkuløses 
Sygebehandling for 30 Senge. 

Under Henvisning til, at der i Landets øvrige Amter er oprettet Tuberkulosehospi- 
taler, der er anerkendt med Ret til Statstilskud efter fornævnte Lovs Regler, samt at Sund- 
hedsstyrelsen har anbefalet Andragendet, skal man herved søge den paagældende Aner- 
kendelse. 


